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Remissvar Stärkt medicinsk kompetens i kommunal 
hälso- och sjukvård 

Vårdföretagarna har beretts tillfälle att lämna remissvar på betänkandet Stärkt medicinsk 
kompetens i kommunal hälso- och sjukvård SOU 2024:72. Vårdföretagarna är en 
arbetsgivar- och branschorganisation för privat och idéburen vård och omsorg. 
Föreningen har cirka 2000 medlemmar med tillsammans drygt 110 000 årsanställda. 
Vårdföretagarnas medlemmar är bundna av kollektivavtal och är verksamma över hela 
landet.  

Utredningens uppdrag har varit att dels lämna förslag som kan stärka kommunernas 
möjlighet att säkra tillgången till läkare i den egna hälso- och sjukvården, dels att lämna 
förslag som kan skapa bättre förutsättningar för personal- och kompetensförsörjningen i 
den kommunala hälso- och sjukvården. Vårdföretagarna begränsar sitt yttrande till 
förslagen i den första delen; att säkra tillgången till läkare i kommunal hälso- och 
sjukvård.  

Vårdföretagarna delar utredningens bedömning att den största potentialen till en bättre 
och mer välfungerande läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård finns i att stärka 
de befintliga strukturerna för samverkan mellan region och kommun – inte att genomföra 
större organisatoriska förändringar såsom förändringar i huvudmannaskap.  

För att stärka läkarmedverkan i nuvarande struktur föreslår utredningen att det införs ett 
formellt lagkrav på tillgång till medicinsk bedömning dygnet runt i den kommunala hälso- 
och sjukvården. Det handlar dels om att kommunerna ska kunna garantera tillgång till 
medicinsk bedömning av en sjuksköterska, dels att regionerna ska garantera tillgång till 
medicinsk bedömning av läkare. Vidare föreslås att innehållet i de obligatoriska avtalen 
mellan kommuner och regioner avseende former och omfattning av läkarmedverkan ska 
styras genom en rätt för regeringen, och i förlängningen Socialstyrelsen, att utforma 
föreskrifter på området. Vårdföretagarna tillstyrker dessa förslag.   
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